МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАТ-ШЯ‚ НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от ?”!) с! „&'/57 №9 5,75 [

г. Краснодар

О присуждении стипендий Краснодарскогокрая
для талантливой молодежи, получающей

профессиональное образование‚
в 2019 — 2020 учебном году

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2010 г. № 571 «О стипендиях Краснодарского
края для талантливой молодежи, получающей профессиональное образование»,
приказом министерства образования и науки Краснодарского края
от 5 сентября 2014 г. № 3841 «Об утверждении порядка проведения конкурса,
присуждения и выплаты стипендий Краснодарского края для талантливой
молодежи, получающей профессиональное образование», и на основании
протокола заседания комиссии по присуждению стипендий Краснодарского
края для талантливой молодежи, получающей профессиональное образование‚
от 12 июля2019г.приказываю:

1. Утвердить список получателей стипендий Краснодарского края для
талантливой молодежи, получающей профессиональное образование‚ среди
студентов, получающих высшее образование‚ в 2019 — 2020 учебном году
{далее — список) (прилагается).

2. Отделу высшего и дополнительного профессионального образования
(Лоскутова Е.О.) не позднее 16 августа 2019 г. разместить на сайте
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края утвержденный список.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Пронько С.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр (— }: "'

914%?” …В. Воробьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
- приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от /ЙЛЖЙЛ/У№ 5/5/

СПИСОК
получателей стипендий Краснодарского края

для талантливой молодежи, получающей профессиональное
образование среди студентов, получающих высшее образование‚

в 2019 — 2020 учебном году

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол-во
п/п стипендии образовательной организации баллов
1 Щебетеев ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Валерий Алексеевич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 289
2 Аветисян ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Адпур Артурович рарный университет имени И.Т. Трубилина» 265
3 Кучеренко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Роман Евгеньевич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 252
4 Супереченко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Екатерина Дмитриевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 245
5 Трубников ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Виктор Геннадьевич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 243
6 НАН ЧОУ ВО «Академия маркетинга и со—

Адамян .,
Жанна Ашотовна циально-информационных технологии —

ИМСИТ» 240
7 Соболев ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Даниил Владимирович университет» 231
8 Буцыленко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Ирина Евгеньевна технологический университет» 219
9 Зеленская ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Екатерина Дмитриевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 212
10 Сбитнева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Наталья Игоревна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 209
1 1 Татевосова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Кристина Артуровна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 188
12 Бадалян ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Константин Самвелович технологический университет» 180
13 Фирсов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Владислав Валерьевич университет» 180
14 Шилин ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Владимир Александрович медицинский университет» 178
15 Никоненко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Виктория Александровна университет» 170

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол-во
п/п стипендии образовательной организации баллов
16 Чернявский ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Владислав Сергеевич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 167
17 Квашина ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Алина Михайловна технологический университет» 162
18 Ковальчук ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Алла Владимировна университет» 160
19 Горенко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Максим Геннадьевич университет» 154
20 Коровина ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Кристина Георгиевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 149
21 ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Маринович университет физической культуры, спорта и
Маргарита Александровна туризма» 148

22 Фарамазян ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Левон Герасимович технологический университет» 147

23 Кошелев ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Игорь Григорьевич медицинский университет» 146

24 Дубровский ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Егор Романович рарный университет имени И.Т. Трубилина» 139

25 Воля ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Яна Игоревна технологический университет» 139

26 Сохина ФГБОУ ВО «Краснодарский государствен-
Наталья Петровна ный институт культуры» 137

27 Жерлицын ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Сергей Анатольевич технологический университет» 137

28 Недогонова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Татьяна Алексеевна рарныйуниверситет имени И.Т. Трубилина» 136

29 Романенко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Алена Михайловна университет» 135

30 Сычанина ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Екатерина Андреевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 133
31 Агафонова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Елена Васильевна технологический университет» 127
32 Храпов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Виталий Александрович рарный университет имени И.Т. Трубилина» 126
33 Омельченко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Дмитрий Александрович рарный университет имени И.Т. Трубилина» 123
34 Осокина ФГБОУ ВО «Армавирский государственный

Арина Эдуардовна педагогический университет» 121
35 Мурадханова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Аида Руслановна технологический университет» 120
36 М НАН ЧОУ ВО «Академия маркетинга и со-илованов „

Владислав Федорович циально-информационных технологии —

ИМСИТ» 120
37 Мелких ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Наталья Игоревна медицинский университет» 1 18
38

С ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйыпченко
Анастасия Николаевна университет» филиал в г. Славянске—на-Ку-

оани 1 18
39 Гулахсзян

Владимир Геворгович
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный
педагогический университет» 117

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол-во
п/п стипендии образовательной организации баллов
40 Цыпленков ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Ларион Владимирович медицинский университет» 1 15
41

Багян НАН ЧОУ ВО «Академия маркетинга и со-

Григорий Арамович циально-информационных технологий —

ИМСИТ» 114
42 Кардашян ФГБОУ ВО «Сочинский государственный

Маргарита Аркадьевна университет» 1 10

43 Зотова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Татьяна Сергеевна университет» 1 10

44 Гусейнов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Рашид Альхампашаевич медицинскийіниверситет» 1 10

45 Панасенко ФГБОУ ВО «Армавирский государственный
Наталья Михайловна педагогический университет» 107

46 Кузнецов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Сергей Михайлович технологический университет» 104

47 Осипов ФГБОУ ВО «Армавирский государственный
Эдуард Ашотович педагогический университет» 103

48 Ставровский ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Константин Игоревич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 101

49 Падунова ФГБОУ ВО «Армавирский государственный
Мария Сергеевна педагогический университет» 101

50 ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Чернопольский университет физической культуры, спорта и

Александр Александрович туризма» 93
51 Агаркова ФГБОУ ВО «Краснодарский государствен-

Анастасия Александровна ный институт культуры» 92
52 Омельченко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Олеся Витальевна университет» в г. Тихорецке 92
53 Колесник ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Алина Евгеньевна технологический университет» 91
54 Могушкова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Танзила Рашидовна университет» в г. Тихорецке 90
55 Гетманов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Андрей Николаевич технологический университет» 90
56 С ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйтеценко

Анастасия Александровна университет» филиал в г. Славянске-на-Ку—
оани 88

57 ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Фоменко университет физической культуры, спорта и

Виктория Витальевна туризма» 86
58 Верещагина ФГБОУ ВО «Сочинский государственный

Юлия Владимировна университет» 85
59

К Краснодарский филиал ФГБОУ ВО «Финан-
опылова сового университет при Правительстве Рос—

Дарья Владимировна „ „ „сиискои Федерации» 8.)
60 Фольк ФГБОУ ВО «Армавирский государственный

Екатерина Сергеевна педагогический университет» 82
61 Евсюков ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Михаил Витальевич технологический университет» 82
62 Колесник ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Никита Сергеевич технологический университет» 82

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол-во
п/п стипендии образовательной организации баллов
63 Рудченко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Анастасия Михайловна университет» 82
64 Еремеева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

София Сергеевна университет» в г. Тихорецке 81
65

Глушко
Анапский филиал ФГБОУ ВО «Московский

Максим Александрович педагогическим государственныи универси-
тет» 79

66 Бабакова ФГБОУ ВО «Краснодарский государствен—
Полина Николаевна ный институт культуры» 78

67 Сидорова ФГБОУ ВО «Сочинский государственный
Анна Вячеславовна университет» 77

68 Павлова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Юлия Сергеевна университет» в г. Тихорецке 77

69 Ганжалова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Дарья Дмитриевна университет» 75

70 Гонатаев ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Руслан Геннадьевич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 74

71 Толстов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Андрей Романович рарный университет имени И.Т. Трубилина» 73

72 Леготин ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Илья Андреевич университет» 73

73 Сторчакова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Виктория Георгиевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 72

74 Быковская ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Ирина Александровна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 71

75 Конарева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Елена Сергеевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 70

76 Беспалова ФГБОУ ВО «Краснодарский государствен-
Виолетта Сергеевна ный институт культуры» 68

77 Родин ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Матвей Игоревич рарный университет имени И.Т. Трубилина» 68

78 Сазоненко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Максим Михайлович рарный университетимени И.Т. Трубилина» 68
79 Воробей ФГБОУ ВО «Сочинский государственный

Ксения Денисовна университет» 68
80 С Краснодарский филиал ФГБОУ ВО «Финан—

имоненко
Ольга Се сового университет при Правительстве Рос-

ргеевна „ …сиискои Федерации» 68
81 у,. Краснодарский филиал ФГБОУ ВО «Финан—

оерия
Анастасия Романовна сового университетпри Правительстве Рос—

сиискои Федерации» 68
82 ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Микитась университет физической культуры, спорта и
Стелла Александровна туризма» 67

83 Вермичева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Виктория Олеговна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 66

84 Дерновой ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Алексей Юрьевич технологический университет» 66

85 ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйБакулина
Дарья Сергеевна университет» филиал в г. Славянске-на—Ку-

бани 66

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол-во
п/п стипендии образовательной организации баллов
86 ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйКурячая

университет» филиал в г. Славянске—на—Ку—Алина Романовна бани 66
87 Копань ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Анастасия Олеговна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 64
88 Тремиля ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Екатерина Андреевна университет» 64
89 Ризникова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Юлия Сергеевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 63
90 ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйТомилова

университет» филиал в г. Славянске—на-Ку-Анастасия Юрьевна бани 63
91 Окинча ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Татьяна Андреевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 62
92 ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Дубинина университет физической культуры, спорта и
Наталия Владимировна туризма» 62

93 Яковец ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-
Маргарита Геннадиевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 60

94 Жигулина ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Анастасия Андреевна университет» в г. Тихорецке 60

95 Петриченко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Денис Григорьевич технологический университет» 59

96 Казакова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг—

Валерия Семёновна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 56
97 Попович ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Виктория Витальевна университет» 56
98 ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйБабич

университет» филиал в г. Славянске-на—Ку-Герман Русланович ,.оани 56
99 Царькова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Юлия Анатольевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 55
100 Лесная ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Юлия Валерьевна университет» в г. Тихорецке 55
101 Котлова ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Инесса Андреевна университет» 54
102 ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйКинева

Дарья Андреевна университет» филиал в г. Славянске-на—Ку-
бани 54

103 Т ФГБОУ ВО «Кубанский государственныйельтевская
университет» филиал в г. Славянске-на-Ку-Маргарита Александровна ,оани 54

104 Мосиенко ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Александр Михайлович университет» в г. Тихорецке 53

105 Марковский ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Иван Геннадьевич технологический университет» 53

106 Ананьева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный
Елена Игоревна медицинский университет» 53

107 Юрченко ФГБОУ ВО «Сочинский государственный
Василиса Евгеньевна университет» 52

№ Ф.И.О. соискателя Наименование Кол—во
п/п стипендии образовательной организации баллов
108 Афанасьева ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аг-

Александра Андреевна рарный университет имени И.Т. Трубилина» 51
109 Садков ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Кирилл Олегович технологический университет» 51
1 10 Козин ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

Сергей Сергеевич университет» 50

Начальник отдела
высшего и дополнительного
профессионального образования И /’7’ ° Е.О. Лоскутова